
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
1 

AF/mi 
Y:\CONCORSI\1-ANTONELLA\MODIFICA Bando 2024-PTA-ND-08_D ACQUISTI.doc 

DIVISIONE DEL PERSONALE E 
RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE GESTIONE GIURIDICA DEL 
PERSONALE  

Ufficio concorsi 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261535 
concorsi@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Decreto Direttrice Generale  
 
OGGETTO: modifica e riapertura dei termini della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione di 
n. 5 unità di personale dell’Area dei Funzionari, Settore amministrativo-gestionale, con contratto a 
tempo indeterminato, a tempo pieno, per le esigenze della Divisione Edilizia, Logistica e 
Patrimonio, Settore Amministrazione e Appalti – Ufficio Appalti per la sede del Rettorato di Vercelli 
e gli Uffici Gestione Spazi e Approvvigionamenti delle sedi dell’Università del Piemonte Orientale 
(CODICE CONCORSO: 2024-PTA-ND-08) 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;   
VISTO il D.D.G. Rep. n. 1388/2024 del 29/07/2024 di indizione della selezione pubblica, per esami, 
per l’assunzione di n. 5 unità di personale dell’Area dei Funzionari, Settore amministrativo-
gestionale, con contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, per le esigenze della Divisione 
Edilizia, Logistica e Patrimonio, Settore Amministrazione e Appalti – Ufficio Appalti per la sede del 
Rettorato di Vercelli e gli Uffici Gestione Spazi e Approvvigionamenti delle sedi dell’Università del 
Piemonte Orientale, pubblicato all’Albo on line, sul Portale inPA e sul sito web di Ateneo in data 
29/07/2024 e con scadenza il 28/08/2024; 
PRESO ATTO che il D.P.R. 487/94, all’art. 5 comma 1, prevede che: “Nei pubblici concorsi, le riserve 
di posti in favore di particolari categorie di cittadini, comunque denominate, non possono 
complessivamente superare la metà dei posti messi a concorso”; 
VISTO che il D.D.G. Rep. n. 1388/2024 del 29/07/2024 di indizione della selezione pubblica in 
oggetto, all’art. 1 comma 2 stabilisce: 
Sono inoltre determinate le seguenti riserve: 
- n. 3 posti riservati prioritariamente ai sensi degli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15/03/2010, n. 66: 

• ai volontari in ferma breve e ferma prefissata delle FF.AA. congedati senza demerito ovvero 
durante il periodo di rafferma nonché dei volontari in servizio permanente (art. 1014);  

• agli ufficiali di complemento in ferma biennale e ufficiali in ferma prefissata che hanno 
completato senza demerito la ferma contratta (art. 678); 
- n. 1 posto riservato prioritariamente, ai sensi dell’art. 9 bis del D.L. 22/04/2023, a favore degli 
operatori volontari che hanno concluso il Servizio Civile Universale senza demerito; 
RITENUTO di dover modificare l’art. 1 comma 2 nella parte relativa alla determinazione delle 
riserve in quanto è stato superato il limite della metà dei posti messi a concorso; 
CONSIDERATO che il predetto bando all’art. 2 comma 1 lettera a) prevede tra i requisiti di 
ammissione il possesso di: 

mailto:concorsi@uniupo.it


 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
2 

a) titolo di studio: Diploma di Laurea (Laurea Triennale) conseguita ai sensi del D.M. 509/99 
oppure ai sensi del D.M. 270/2004; Laurea Specialistica (LS) o Laurea Magistrale (LM) conseguite 
rispettivamente ai sensi del D.M. 509/99 e del D.M. 270/2004 ovvero Diplomi di Laurea conseguiti 
ai sensi dell’ordinamento previgente al D.M. 509/99 in ambito Tecnico, Economico e Giuridico; 
VISTA la nota del Dirigente della Divisione Edilizia, Logistica e Patrimonio del 31/07/2024 con la 
quale chiede di modificare il bando eliminando relativamente al titolo di studio il riferimento 
all’ambito “Tecnico, Economico e Giuridico”, ampliando così i requisiti di ammissione per 
consentire la partecipazione alla selezione a tutti i profili rispondenti alle attività e competenze 
previste dal bando in questione; 
RITENUTO di poter accogliere la richiesta di modifica dei requisiti previsti dal bando; 
CONSIDERATO che tale modifica comporta la necessità di riaprire i termini per la presentazione 
delle domande; 
VALUTATO ogni opportuno elemento 
 

DECRETA 
 

ART. 1  
 RETTIFICA BANDO DI CONCORSO    
1. L’art. 1 comma 2 del D.D.G. Rep. n. 1388/2024 del 29/07/2024 di indizione della selezione 
pubblica, per esami, per l’assunzione di n. 5 unità di personale dell’Area dei Funzionari, Settore 
amministrativo-gestionale, con contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, per le esigenze 
della Divisione Edilizia, Logistica e Patrimonio, Settore Amministrazione e Appalti – Ufficio Appalti 
per la sede del Rettorato di Vercelli e gli Uffici Gestione Spazi e Approvvigionamenti delle sedi 
dell’Università del Piemonte Orientale, è modificato come di seguito indicato: 
 
ART. 1 NUMERO POSTI E PROFILO PROFESSIONALE  
2. Sono inoltre determinate le seguenti riserve: 
- n. 1 posto riservato prioritariamente ai sensi degli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15/03/2010, n. 66: 

• ai volontari in ferma breve e ferma prefissata delle FF.AA. congedati senza demerito ovvero 
durante il periodo di rafferma nonché dei volontari in servizio permanente (art. 1014);  

• agli ufficiali di complemento in ferma biennale e ufficiali in ferma prefissata che hanno 
completato senza demerito la ferma contratta (art. 678); 
- n. 1 posto riservato prioritariamente, ai sensi dell’art. 9 bis del D.L. 22/04/2023, a favore degli 
operatori volontari che hanno concluso il Servizio Civile Universale senza demerito. 
 
2. L’art. 2 comma 1 lettera a) del D.D.G. Rep. n. 1388/2024 del 29/07/2024 di indizione della 
suddetta selezione è modificato come di seguito indicato: 
 
ART. 2 REQUISITI DI AMMISSIONE  
1. Possono partecipare alla selezione coloro che siano in possesso dei seguenti requisiti:  
a) titolo di studio: Diploma di Laurea (Laurea Triennale) conseguita ai sensi del D.M. 509/99 
oppure ai sensi del D.M. 270/2004; Laurea Specialistica (LS) o Laurea Magistrale (LM) conseguite 
rispettivamente ai sensi del D.M. 509/99 e del D.M. 270/2004 ovvero Diplomi di Laurea conseguiti 
ai sensi dell’ordinamento previgente al D.M. 509/99. A tal fine si veda il D.I. 09/07/2009 relativo 
alle equiparazioni tra Lauree del vecchio ordinamento, Lauree specialistiche e Lauree magistrali.  



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
3 

Le candidate/I candidati in possesso di un titolo di studio estero devono allegare apposita 
determina di equipollenza ai sensi della vigente normativa ovvero, devono allegare copia dell’invio 
della richiesta di riconoscimento del titolo di studio ai fini dell’ammissione alla selezione, ai sensi 
dell’art. 38 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. (per info consultare sito www.cimea.it, nella sezione 
https://www.cimea.it/pagina-procedure-riconoscimento-titoli). 
 

ART. 2 
DISPOSIZIONI FINALI E RIAPERTURA DEI TERMINI 

1. Rimangono invariate tutte le altre parti del bando emanato con D.D.G. Rep. n. 1388/2024 del 
29/07/2024 non direttamente interessate dal presente provvedimento di modifica. 
2. Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande, le quali devono essere inviate entro 
le ore 15:00 del 10/09/2024. 
3. Il presente provvedimento di modifica è pubblicato all’Albo on line, sul Portale inPA e sul sito 
web di Ateneo.  
4. Sono fatte salve le domande delle candidate/dei candidati già pervenute alla data del presente 
decreto. 
 

    LA DIRETTRICE GENERALE  
                                                                                                         (Dott.ssa Loredana SEGRETO) 
 
                                  
                
                                VISTO  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE  
              GIURIDICA DEL PERSONALE  
                    (LUCA BRANCATO) 
 
                               VISTO  
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO CONCORSI 
                    (ANTONELLA FERRERI) 

http://www.cimea.it/
https://www.cimea.it/pagina-procedure-riconoscimento-titoli

		2024-08-06T16:06:48+0200
	IT
	Antonella Ferreri


		2024-08-07T08:36:20+0200
	IT
	Luca Brancato


		2024-08-08T11:54:57+0200
	IT
	Loredana Segreto




